
HCL nr. 13/2009

h13_2009.html[15/12/2018, 01:03:42]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
H O T Ă R Â R E A Nr. 13
din 26 februarie 2009

 
 cu privire la aprobarea defrişării unei suprafeţe de fond forestier cu compensarea echivalentă în suprafaţă şi

bonitate, în vederea amenajării pârtiei de schi Runcu
 
 

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 26 februarie 2009,
Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr.2533 din 12.02.2009;
- Raportul Direcţiei Tehnice din cadrul Primăriei municipiului Câmpulung Moldovenesc,  înregistrat la nr. 2534 din 12.02.2009;
- Raportul Compartimentului Juridic din cadrul Primăriei municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr.2535 din 12.02.2009;
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
- Prevederile Capitolului 3, lit. A din anexa nr. 1 la Metodologia de calcul a taxei, garanţiei, contravalorii terenului, chiriei, contravalorii

pierderii de creştere şi al celorlalte obligaţii financiare pentru scoaterea definitivă sau temporară a unor terenuri din fondul forestier naţional aprobată
prin Ordinul nr. 58/2003 al ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale cu modificările ulterioare;

 În temeiul art. 36 alin. (2) lit. “b” şi lit. „c”, art. 45 şi art. 47din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, cu modificările şi
completările ulterioare,
 

H O T Ă R Ă Ş T E
 

    Art.1.           (1)        Se aprobă defrişarea terenului în suprafaţă de 31984 mp., în vederea amenajării pârtiei de schi Runcu identificat după
cum urmează:

a)     unitatea amenajistică  (u.a.) 47 A %;
b)     unitatea amenajistică  (u.a.) 48 A %;
c)     unitatea amenajistică  (u.a.) 48 B %;
d)     unitatea amenajistică  (u.a.) 48 C %;
e)     unitatea amenajistică  (u.a.) 49 C %;

aflate în Unitatea de Producţie (U.P.) Rarău – Ocolul Silvic Pojorâta, judeţul Suceava, parcela topo nr. 5666 nou formată din cartea funciară nr.
16308 a comunei cadastrale Câmpulung;

(2)  Aprobarea defrişării terenului prevăzut la alin. (1) are drept scop obţinerea avizului autorităţii naţionale ce răspunde de silvicultură
pentru scoaterea definitivă a acestuia din fondul forestier naţional;

Art.2.         (1)        În cazul în care se obţine avizul autorităţii naţionale ce răspunde de silvicultură pentru scoaterea definitivă din fondul
forestier naţional în aplicarea art. 1, se aprobă împădurirea terenului în suprafaţă de  95682 mp, identic cu parcela topo 5166/100, nou formată, din CF
429 a comunei cadastrale Câmpulung;

(2)  Suprafaţa de teren prevăzută la alin. (1) reprezintă compensarea echivalentă ca suprafaţă şi bonitate a terenului identificat la art. 1
alin. (1) în vederea obţinerii avizului autorităţii centrale care răspunde de silvicultură pentru predarea acestuia în fondul forestier naţional.

Art.3. Primarul Municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Serviciul dezvoltare urbană, Serviciul patrimoniu şi Compartimentul juridic din
cadrul Primăriei, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                              

Ioan Ţaran

  Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI,

 
Toader Mândrilă

 
 


	Local Disk
	HCL nr. 13/2009


